Башкортостан

Республикаһының Ҡыйғы  районы муниципаль

районының Арыҫлан
ауыл Советы ауыл

биләмәһе Советы
(Башкортостан  Республикаһының Кыйғы районының Арыҫлан ауыл Советы ауыл биләмәhе Советы)

	[image: image2.png]

	Совет
сельского  поселения

Арслановский сельсовет

муниципального  района

Кигинский район

Республики Башкортостан

(Совет  Арслановского сельсовета Кигинского района

Республики Башкортостан)

КАРАР                                                                                            РЕШЕНИЕ

	 14  февраль  2025 й.

	№ 5-20-3
	     14 февраля 2025 г.

Арыҫлан ауылы                                                                              с. Арсланово

О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Устава сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, Федеральным законом  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона от 14 марта 2003 года №58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 02 февраля 2023 года №35 «О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Башкортостан от 08 апреля 2022 года №144 «Об особенностях градостроительной деятельности в Республике Башкортостан в 2022 году» (с изменениями от 02 февраля 2023 года №35, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства» Совет сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан решил:
1. Внести следующие изменения:
- зону —  для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства (ЖУ.1)  на зону — территория объектов здравоохранения (ОЗ) в отношении земельного участка с условным кадастровым номером 02:32:100201:ЗУ1 с координатами:

	Площадь земельного участка 2
	603
	м2

	Обозначение
характерных точек границ
	Координаты 3, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	1
	729633.89
	2352830.43

	2
	729629.16
	2352843.88

	3
	729618.74
	2352840.37

	4
	729587.59
	2352832.51

	5
	729590.84
	2352819.54

	6
	729620.61
	2352826.46

	7
	729630.07
	2352829.23

 (Приложение 1).

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан https://kigi-arslan.ru/  и обнародовать на информационном стенде Совета в здании Администрации по адресу: РБ, Кигинский район, с. Арсланово, ул. Кирова, 16.
3.  Контроль по исполнению настоящего решения Совета возложить на постоянную комиссию Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии.

Глава  сельского  поселения                                                     А.А. Галина
Приложение №1

к Решению Совета сельского поселения

Арслановский сельсовет муниципального
района Кигинский район

Республики Башкортостан

                                                                                                            от 14.02.2025 года № 5-20-3
[image: image1.png]